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ol. Nr. u1$_-t+
Me 30.09.2014
Mamushe

N€ baz€ t€ dispozitave t€ Ligiit p6r Vet€qeverisjen Lokale neni 40. al2. pika e), nenet 18.
al.7 tE Statutit t€ Komunds se Mamush6ssi dhe nebaze t€ kerkeses se Komisionit MAPL-
MF dt. 23.07.2014, Kuvendi i Komun6s sd Mamush0s ne mbledhjen e mbajtur me
27 .06.20t4 nxjerri k6te:

V E N D I M
P€r

Harmonizimin e Rregullores mbi tarifat, ngarkesat dhe giobat nga shdrbimet dhe
veprimtarit€ komunale p6r vitin 2014

N€ mbledhjen e mbajtur mE daten 30.09.2014 Kuvendi i Komunds s€ Mamush€s,
me vota unanime ka Miratuar Harmonizimet nd Rregulloren mbi. tarifat,
ngarkesat dhe gjobat nga sh€rbimet dhe veprimtarit€ komunale p6r vitin
2014.

U. Ky vendim hyn6 n€ fuqi n€ dit6n e nenshkimit nga ana e kryesuesit te kuvendit
ndersa do t€ ekzekutohet pas konfirmimit te ligjshm€ris6 nga ana e Ministrisd se
Administrimit t€ Pushtetit Lokal.

Me ket€ vendim t€ njoftohen:
l. Zyra e Kryetarit t€ Komunes
2. Drejtor€t e Drejtorive;
3. Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe
4. Arkivi.
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01. Nr. 3 e-r+
Me 30.09.2014
Mamush€

N€ baz€ tE dispozitave tii Ligjit p€r Tatimin ne Prondn e Paluajtshme nr. 03lL-204 nenet
11 dhe 23, LigSit mbi ndryshim plotesimin e Ligjit p€r Tatimin n€ Prondn e Paluajtshme
nr. 04/L-100, nenet 12 al. I dhe 2 pika c, nenit 24, al. 2 dhe nenit 48 al. 2 tE Ligjit per
Vet€qeverisjen Lokale, nenet 18. al.7 te Statutit t€ Komun€s s€ Mamush€s, Kuvendi i
Komun€s s€ Mamush€s nd mbledhjen e mbajtur me 30.09.2014 nxjeni kdt€:

V E N D I M
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES MBI TATIMIN Nii PRONTN N
PATUNDSHME Nii XOVTUNEN E MAMUSHES ZOTS

I

Ntl mbledhjen e mbajtur m€ dat€n 3010912014 Kuvendi i Komun6s sd Mamushds, ka
votuar me vota unanime p6r Miratimin e Rregullores mbi tatimin nd pron€n e
patundshme p€r vitin 2015.

II
P€r zbatimin e kdtij Vendimi do ti! kujdeset Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa:

III'
Ky vendim hyne ne fuqi menjilher€ nga dita e nenshkrimit

Me ket€ vendim tE njoftohen:
L ZyraeKryetarit t€ Komun€s
2. Drejtor€t e Drejtorive;
3. Ministria e Pushtetit Lokal;
4. Ministria e Ekonomisd dhe Financave si dhe
5. Arkivi.



Republika e Kosov6s - Kosova Cu
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Mamuqa
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01Nr.Mtru
Me 30.09:2014

Duke u bazuat nd nenin L2, 17,24 dhe 40 te Ligjit p6r Vetdqeverisje Lokale Nr-03/L-040,

dhe nenit 44.1 G Statutit t€ Komunds sE Mamushe, te dat€s 01.12.2008, nenit 45

parqgrafr 4, nenit 46 paragraft 2, te LMFPP Nr-03/L-048 t€ datds 13.03.2008, I(uvendi i

I{omunds nd Mamushd nd mbledhjen e mbajtur me dat€n 30.09.2014. miratoj€ ket6 :

V E N D I M

Mbi miratimin e llogarisd p6rfundimtare te te ardhutave dhe tE shpenzimeve t€ buxhetit
t€ l(omunds s6 Mamush€s p6r periudhEn ianar-qershot 2014.

Neni 1
Me k€td vendim miratohet llogartaperiodike e I(omunds s€ Mamushds p6r pedudh6n

ianat - mars td vitit}Dl4, i cila p€rmban te dhdnat si mB posht6:

Neni 2
Td ardlrurat dhe shpenzimet e realfzuara si dhe teprica e td ardhurave n€ raport me

shpenzimet e administru^ra te p6rcaktuara si nE nenin 1 te k6tij vendimi, iand shpalosur nE

bilancin e mjeteve t€ l{omun6s sd Mamushds p& periudh€n ianarqershor t€ vitit 2014 dhe

mpoti si i till6 dshtd pjesd p6rbdrdse e kdtij vendimi.
Neni 3

Realizimi dhe zbatimi i kdtij vendimi do td bdhet nd pajtim me dispozitat e Ligjeve n6 fugi

dhe implementimin e kdtij vendimi kujdeset qeveda lokale e l(omunds sE Mamushds

Neni 4

Nr.Rd Vlietet e Komun€s Realizimi l-Ylml4 PErcindia

:€ ardhurat c siith€mbarshme 890.345.00 100%

2 '6 dalwat e siithdmbarshme 476.699.00 54%

3 .eorica e td hvrave ndai tE dalurave 413.646.00 46%

a eprica e td hvrave ndai td dalurave B.R.K 314.894.00 35%

b :eoric td hvrave ndai t€ dalurave Miet.vetanake 2014 9.167.00 1%

:eoric td hvrave ndai td dalurave Miet.vetanake 2013 0%

oEr shoenzim: teo.hvrave vetanake dhe B.R.K 324,061.00 100%



Republika e
Republika

Mamuga
Op5tina Mamu5a -

Komuna e Mamush€s
01 Nr. 3_/14 dt . 30.09.2014
Mamushd

N0 baz€ t€ nenit 12, 17,24 dhe 40, paragrafi 2, pika O), te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale, Nr-03/L-
040, ("Gazeta zyrtare e Republik€s sd Kosov6s", Nr-28/2008), dispozitave te Ligiit per Financat e pushtetit
Lokal, Nr-03/L-049, ("Gazeta zlrtare e Republik€s s€ Kosov€s", Nr-27/2008), nenit 18.4 te Statutit td
Komun€s s€ Mamush€s, Kuvendi i KomunEs s€ Mamush€s n€ mbledhjen e mbajtur me 30.09.2014, merr
kere:

V E N D I M

Plani i Buxhetit p6r vitet 2015i017

ri
; !

Neni I
Plan hetit vitin 2015

Nr.

Rd.

Em0rt imi i t0

hyrave

Shuma nE

€.

A. TB hyrat e giithmbarshme tE Komun€s p€r vifin 2015 (a+b) 1103,570.00

a, Total buxheti nga garanti qeveris. 1J38,701.00

I Te hyrat nga nga Grandi i pergiithshem 818,191.00

2 Te hyrat nga Grandi Specifik ifusimit 390,308.00

3 Te hyrat nga Grandi Specifik i Shendetesise r30,202.00

b. Totrl buxheti nga t€ THV. 64,869.00

5 T€ hyrat vetanake komunale 64,869.00

L Sipas kategorive ekonomike 1,403,570.00

Rrogat & pagat 887,000.00

2 Shpenzime operative t2r,740.00

5 Shpenzimet kapitale 394,830.00



Pla

Plani i Buxheti

Neni 4
Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€herE nga dita e nEnshkrimit

Me k€t€ vendim njoftohet :
t Zyra e Kryetarit t€ Komun€s
. Departamenti i Buxhetit Komunal - MF
t Zyrtwi Kryesor financiar
r Te giitha drejtorir dhe
r Arkivi

Neni 2
n vitin 2016

Nr.

Rd.

Em€rtimi i t0

hyrave

Shuma nE

€.
A. T€ hyrat e giithmbarshme tC Komunes per vitin

2016 (a+b)
1J80,988.00

a. Total buxheti nga garanti qeveris. l,3l6,llg.00

T€ hyrat nga nga Grandi i pergiithshem 817,373.00
2 T0 hyrat nga Grandi Specifrk iEsimli 362,867.00

Te hyrat nga Crandi Specifik i Shendetesise 135,879.00

b. Total buxheti nga t€ THV- 64.869.00

+ Te hyrat vetanake komunale 64,869.00

Neni 3
vitin 20

Nr.

Rd.

Em0rtimi i td

hyrave

Shuma n0

€.
A. T€ hyrat e giithmbarshme te KomunC,s per vitin

2017 (a+b)
1J97.133.00

a. Total buxheti nga garanti qeveris. r332264.00
Te hyrat nga nga Crandi i perglithshem 828,678.00

z T€ hyrat nga Grandi Specifik i Arsimit 364,613.00
Te hyrat nga Grandi Specifik i Shendetej''se I 38,973.00

b. Total buxheti nga t€ Tlfrr'. 64.869.00
.l T0 hyrat vetanake komunale 64,869.00
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ot Nr.tLl/r+
Dat€: 30.09.2014

N€ baz€ te nenit 58 te Ligiit per v_eteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, sipas LigjitLMFPP Nr' 03/L-048 dhe nenil4q-: te statutit td rtomunes s€ Mamushe, te dates01.12.2008, , Kuvendi i Komunds se Mamushes bie kete:

V E N D I M

Transfer nga fondi burimor (10)

Neni I
Aprovohet kdrkesa Kryetarit td Komun€s p€r transfer dhe harmonizim .

Neni 2
Nga programi Sherbime publike (1s9): n€n-programi Infrastruktura Rrugore (lg0l4), fondi
iltffig,?,lf*#3r"*:f 

""Riparimi i sahat riulles,, kodi projekttt (8;s;)i shuma prej
N€ programin Administrata dhe Personeli (163),.nen-programi Adminishata(16314), fondiburimor (10) nti.kategorin shpenzime komunar. rrrur#pr"] 1,500.00 €.Nd programin Sherbime pubiike (180), nen-programirlfrlstruktura Rrugore (lg0l4), fondib_urimor (10) n€ karegorin shpenri.. iorunur" itu,nu f."j 300.00 €.N€ programin Sh€ndet€sia dhe mirdqenia (730), nellfrigru.i sh6rbimet e Sh.ndet€sisdprimare (73850), fondi burimor (10) ne tategorlnrrtp.nii." komunale shuma prej 200.00 €.N6 programin Arsim dhe Shkenc (szo1,,nen--piog.amiar.iri Fillor (g33g0), fondi burimor(]_O) ne kategorin shpenzime komunale shuma prej 600.00 €.
N6 programin Arsim dhe shkenc (g20),nen-piogiami Arsimi Mes€m (g45g0),fondi burimor(10) ne kategorin shpenzime komunale shuma pri; ZOO.OO 6.

Neni 3
Nga programi sherbime publike (180), n€n-programi Infrastruktu,,Riparimi i Sahat Kulles,, raRrugore (18014), to:{^F:lq"t iro; ngu pioSrtti "Riparimi i Sahat ruilesii kodi projektit(89852) shuma prej 17,200.00 € te t unrf"Lf,rt,
Nga programi sh"PjTg qublike (180), ndn-programi Infrastrukrura Rrugore (tg0l4), fondiburimor (10) nga nrolekli "Sigurimi i objektit te rk. Mu.urh",, kodi projektit (85768) shumaprej 300.00 € td hansferohet:
N€ programin Arsim.dhe.Shkenc (g20),nen-programi Arsimi Fillor (93390), fondi burimor (10)n€ kategorin malllra dhe sh€rbim" ,hu-u prej-g00.00 €.
Nd programin Arsim dhe shkenc (g20),nin-p.ogru-i Arsimi Mes6m (g45g0),fondi burimor (10)nd kategorin malllra dhe shdrbime'shuma pr.j ZOO.OO e.
Nd programin Sh€ndeGsia dhe mireqenia (730), nen-programi Sh€rbimet e Sh6ndet0sis€primare (73850), fondi burimor (10) ne kategorin mallra dhe sherbime shuma prej 2,000.00 €.Ne programin Sherbime publike (180), ndn-programi Infrastruktura Rrugore (1g014), fondiburimor (10) ne kategorin mallra dhe shErbime snJma pr".y Z,ObO.OO C.



N0 programin Kadastra dhe Gjeodezia (650), ndn-programi Sh0rbimet Kadastrale
(65070), fondi burimor (10) ne kategorin mallra dhe sh€rbime shuma prej 2,500.00 €.
N€ programin Administrata dhe Personeli (163), ndn-programi Administrata (16314), fondi
burimor (10) ne kategorin mallra dhe shdrbime shuma prej 9,000.00 €.
Nd programin Zyra e Kryetarit (160), n€n-programi Zyra e Kryetarit (16014), fondi burimor
(10) ne kategorin mallra dhe shdrbime shuma prej 1,000.00 €.

Arsyetim
Arsyeja e kdsaj kdrkese €shte zbritja prej 15% si kursime p€r kategorin e shpenzimeve
opertive dhe limiti i kategorisd Mallra dhe Shdrbime dhe Shpezime Komunale esht€ i
pandryshuesh€m nga viti nd vit€.

Ky vendim hyn€ n0 fuqi menjdher6 nga dita e nEnshkrimit

Me k€td vendim njoftoh€t:
l. MF - Departamenti i Buxhetit Komunal
2. Te gjitha drejtorit.
3. Arkiva
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